[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2467/2018

EMENTA: Informações sobre a farmácia da UBS do Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Por qual motivo a farmácia da UBS do bairro Jardim Maracanã está atendendo apenas em dois dias?

2. Quantos funcionários trabalham na farmácia da referida UBS? Esse número é suficiente para atender a demanda da UBS?

3. Há previsão para que a farmácia da UBS volte a atender em seu horário normal?

4. Se sim, informar data.

5. Se não, justificar.

Justificativa:

Este vereador, para responder os questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 10 de dezembro de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador